

ПРОТОКОЛ №1
засідання Громадської ради при
Державній казначейській службі України

23.03.2020

17:00

Дистанційна форма проведення.

Учасники:

присутні члени Громадської ради при Державній казначейській службі України (далі Громадська рада):

Кричун Петро Михайлович
Піднебесна Тетяна Павлівна
Рябчук Інна Анатоліївна
Свідерська Наталія Володимирівна
Циганок Юрій Володимирович

Запрошені:

Андрук Г.В. – начальник Управління організаційно-розпорядчої роботи, зв'язків з громадськістю та міжнародного співтовариства,

Когут Н.П. – заступник начальника управління – начальник відділу зв'язків з громадськістю та міжнародного співробітництва Управління організаційно-розпорядчої роботи, зв'язків з громадськістю та міжнародного співробітництва,

Постников М.Ю. – завідувач Сектору з питань запобігання та виявлення корупції, заступник голови комісії з оцінки корупційних ризиків та моніторингу виконання антикорупційної програми Державної казначейської служби України.

Питання порядку денного (проект)

- I. Організаційні питання діяльності Громадської ради, у тому числі обговорення порядку денного засідання.
- II. Представлення Звіту про виконання плану роботи Громадської ради при Державній казначейській службі України за 2019 рік.
- III. Розгляд та затвердження орієнтовного Плану роботи Громадської ради при Державній казначейській службі України на 2020 рік.
- IV. Обговорення проекту Антикорупційної програми Державної казначейської служби України на 2020-2021 роки.
- V. Інше.

Р.Р. (Кричун П.М.)

I. Слухали:

1.1. Петра Кричуна, який відкрив перше засідання Громадської ради у 2020 році. Привітав присутніх з новим трудовим роком та побажав результативної співпраці. Голова запропонував членам Громадської ради за потреби доповнити та затвердити питання, внесені до проєкту Порядку денного. Після обговорення зупинилися на запропонованому проєкті.

Голосували: «за» - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Вирішили: затвердити Порядок денний засідання Громадської ради.

1.2. Григорія Андрука, який повідомив, що у зв'язку із кадровими змінами головний спеціаліст відділу зв'язків з громадськістю та міжнародного співробітництва Управління організаційно-розпорядчої роботи, зв'язків з громадськістю та міжнародного співробітництва Ярослава Кондрацька не зможе більше виконувати функції секретаря Громадської ради. Якщо, відповідно до Типового положення про громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у містах Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 996 від 3 листопада 2010 року (із змінами), заяви Громадської ради (лист від 13.08.2019 № 1) щодо покладання функцій секретаря Громадської ради на представника від Державної казначейської служби України така потреба наявна, то пропонує кандидатуру Наталії Когут.

Після обговорення Петро Кричун резюмував, що потреба є, аби секретарем Громадської ради як і раніше був представник від Державної казначейської служби України, що працює у сфері зв'язків з громадськістю.

Голосували: «за» - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Вирішили: затвердити секретарем Громадської ради Наталію Когут.

II. Слухали:

2.1. Петра Кричуна, який представив Звіт про виконання плану роботи Громадської ради при Державній казначейській службі України за 2019 рік. (Додаток 1).

Голосували: «за» - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Вирішили: затвердити Звіт про виконання плану роботи Громадської ради при Державній казначейській службі України за 2019 рік.

Ref (Використання П.М.)

III. Слухали:

3.1. Петра Кричуна, який представив учасникам засідання орієнтовний Плану роботи Громадської ради при Державній казначейській службі України на 2020 рік (Додаток 2).

Голосували: «за» - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Вирішили: затвердити План роботи Громадської ради при Державній казначейській службі України на 2020 рік.

IV. Слухали:

4.1. Михайла Постникова, який повідомив членів Громадської ради про наступне.

На виконання вимог статті 19 Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон), відповідно до Порядку підготовки, подання антикорупційних програм на погодження до Національного агентства з питань запобігання корупції та здійснення їх погодження, затвердженого рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції (далі – Національне агентство) від 08.12.2017 № 1379, згідно з Методичними рекомендаціями щодо підготовки антикорупційних програм органів влади, затвердженими рішенням Національного агентства від 19.01.2017 № 31, Методологією оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів влади, затвердженою рішенням Національного агентства від 02.12.2016 № 126, Державною казначейською службою України (далі – Казначейство) вжито низку організаційно-практичних заходів, спрямованих на підготовку Антикорупційної програми Казначейства на 2020-2021 роки (далі – Антикорупційна програма).

Оцінка корупційних ризиків у діяльності Казначейства та підготовка проекту Антикорупційної програми здійснювались комісією з оцінки корупційних ризиків та моніторингу виконання антикорупційної програми Казначейства (далі – Комісія), яка є постійно діючим органом Казначейства.

У ході роботи Комісією:

1. Проведено наступні організаційно-практичні заходи направлені на збір матеріалів для ідентифікації (виявлення) та оцінки корупційних ризиків: організовано та проведено анонімне опитування клієнтів та працівників Казначейства щодо наявності корупційних ризиків у роботі Казначейства та його територіальних органів;

здійснено оцінку виконання антикорупційної програми Державної казначейської служби України на 2019 рік (далі – Програма);

заслухано звіти членів Комісії та керівників самостійних структурних підрозділів апарату Казначейства щодо основних об'єктів корупційних ризиків, визначених Програмою;

п.п. (кр. с. 11.4)

проведено моніторинг та надано оцінку рівню мінімізації (усунення) корупційних ризиків у результаті виконання заходів, передбачених антикорупційною програмою Державної казначейської служби України на 2019 рік;

проведено аналіз рівня виконання визначених Програмою заходів, ступеня контролю за їх виконанням, а також впливу зазначеного на стан дотримання працівниками Казначейства вимог Закону.

2. З урахуванням функцій та завдань Казначейства, визначених Положенням про Державну казначейську службу України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15.04.2015 № 215, розроблено робочий план оцінки корупційних ризиків (далі – Робочий план), затвердженню якого передувало:

узагальнення інформації, отриманої в ході анкетування;

узагальнення пропозицій головних управлінь Казначейства в областях та м. Києві;

визначення об'єктів оцінки корупційних ризиків, які необхідно внести до Робочого плану;

визначення джерел отримання інформації для проведення оцінки корупційних ризиків;

підготовка пропозицій щодо використання методів та способів оцінки корупційних ризиків;

визначення самостійних структурних підрозділів (осіб), відповідальних за проведення оцінки корупційних ризиків за кожним об'єктом.

3. На підставі Робочого плану здійснено:

ідентифікацію корупційних ризиків у діяльності органів Казначейства та формальне визначення ідентифікованих корупційних ризиків;

оцінку корупційних ризиків у діяльності органів Казначейства на 2020-2021 роки;

розроблено заходи з усунення (мінімізації) корупційних ризиків.

Михайло Постников підкреслив, що під час ідентифікації корупційних ризиків у Казначействі визначалися його вразливі до ризиків сфери діяльності, окремі функції та завдання, конкретні напрями діяльності структурних підрозділів під час виконання ними функцій та завдань. За результатами проведених заходів підготовлено проєкт Антикорупційної програми Казначейства на 2020-2021 роки додатками до якої, у тому числі, являються: Опис ідентифікованих корупційних ризиків, чинників корупційних ризиків та можливих наслідків корупційного правопорушення чи правопорушення, пов'язаного з корупцією та Таблиця оцінених корупційних ризиків та заходів щодо їх усунення.

Михайло Постников зазначив, що до проєкту Антикорупційної програми, з урахуванням результатів оцінки ідентифікованих корупційних ризиків у 2020 році та зауважень, які надавались у 2019 році Національним агентством, внесено ряд змін та доповнень направлених на конкретизацію:

1234 (Постников П.М.)

розділу третього «Навчання та заходи поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування», в частині розширення тематики для навчання державних службовців та проведення спеціальних лекцій для уповноважених осіб;

розділу четвертого «Процедура щодо моніторингу, оцінки виконання та періодичного перегляду антикорупційної програми», в частині проведення моніторингу антикорупційної програми, визначення суб'єкта відповідального за його проведення, підстав та термінів перегляду антикорупційної програми;

внесено окремі зміни до першого та другого розділу щодо основних напрямків відомчої антикорупційної політики Казначейства.

У ході проведення ідентифікації та оцінки корупційних ризиків у діяльності Казначейства, визначено сімнадцять корупційних ризиків та розроблено тридцять шість заходів направлених на їх мінімізацію (усунення), які планується реалізувати протягом 2020-2021 років.

У ході обговорення проєкту Антикорупційної програми Казначейства на 2020-2021 роки (з додатками) Громадською радою проаналізовано та оцінено:

основні критерії формування та реалізації відомчої політики Казначейства щодо запобігання та протидії корупції;

запропоновані в Антикорупційній програмі навчальні заходи та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування;

механізм моніторингу та оцінки виконання Антикорупційної програми, суб'єктів відповідальних за їх проведення, а також процедуру та випадки періодичного перегляду Антикорупційної програми;

ідентифіковані та описані корупційні ризики в діяльності органів Казначейства;

запропоновані заходи направлені на усунення (мінімізацію) ідентифікованих корупційних ризиків.

За результатами обговорення Громадською радою визначено:

запропонована до розгляду Антикорупційна програма (з додатками) відповідає вимогам антикорупційного законодавства України та вичерпно відображає основні напрямки зі здійснення органами Казначейства антикорупційної діяльності;

ідентифіковані корупційні ризики та заходи щодо їх усунення, а також опис ідентифікованих корупційних ризиків, чинників корупційних ризиків та можливих наслідків корупційного правопорушення чи правопорушення, пов'язаного з корупцією повністю відображають складові діяльності та містять вичерпний перелік чинників корупційних ризиків та їх можливих наслідків;

реалізація запропонованих форм навчання та заходів з поширення інформації антикорупційного спрямування сприятиме належному формуванню антикорупційної поведінки та культури правильного

П.М.

сприйняття основ та цінностей антикорупційної політики держави працівниками органів Казначейства.

Голосували: «за» - 5, «проти» - 0, «утримався» - 0.

Вирішили: схвалити проєкт Антикорупційної програми Державної казначейської служби України на 2020-2021 роки з додатками та рекомендувати його до затвердження Головою Казначейства.

V. Слухали:

5.1. Петра Кричуна, який подякував учасникам засідання, відмітив зручність дистанційної форми проведення, враховуючи обставини. Дату наступного засідання Громадської ради не визначив, однак акцентував увагу на тому, що це має бути день не пізніше 30 червня 2020 року.

Голова Громадської ради



Петро КРИЧУН